UBND PHƯỜNG TÂY HIẾU
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:        /VHXH
Về việc tiếp nhận hồ sơ xác định, xác

định lại mức độ khuyết tật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Hiếu, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Ban cán sự 24 khối

Thực hiện Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật.

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ lao
động thương binh và xã hội Quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội
đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện.

Phòng Văn hóa - Xã hội phường  thông báo tiếp nhận hồ sơ đề nghị xác định,
xác định lại mức độ khuyết tật theo Nghị định 28/2012/NĐ-CP của các đối tượng
có các dạng khuyết tật sau:

+ Khuyết tật vận động;
+ Khuyết tật nghe nói;
+ Khuyết tật nhìn;
+ khuyết tật thần kinh, tâm thần;
+ khuyết tật trí tuệ;
+ Khuyết tật khác.
Hồ sơ gồm:

    1. Đơn đề nghị (theo mẫu).
      2. Bản sao công chứng các giấy tờ y tế chứng minh về khuyết tật, gồm: bệnh

án, giấy tờ khám, điều trị, phẩu thuật hoặc các giấy tờ khác liên quan (nếu có).
3. Một ảnh chụp toàn thân đối với những người khuyết tật hiện đang nằm

một chỗ, không có khả năng đi lại và tự phục vụ.
4. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 06/08/2025 đến ngày 14/08/2025.
* Lưu ý: Các đối tượng nhận mẫu đơn đề nghị tại các đồng chí Khối trưởng

và trực tiếp nạp hồ sơ về Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Tây Hiếu,
tỉnh Nghệ An (Bộ phận văn hóa - xã hội). Địa chỉ: khối Tân An, phường Tây Hiếu,
tỉnh Nghệ An.

   Phòng Văn hóa - Xã hội sẽ không tiếp nhận và chịu trách nhiệm đối với
những hồ sơ nạp sau thời gian trên.

Nhận được thông báo này, Phòng Văn hóa - Xã hội đề nghị Ban Cán sự 24
khối thông báo rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh của khối để các đối tượng
được biết và tiến hành làm hồ sơ thủ tục đúng thời gian quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đăng tải công khai trên cổng TTĐT;
- Đăng tải công khai trên trang fanpage;
- Lưu: VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Thị Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T08:15:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phan Thị Hương<huongpt17@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T08:51:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<phongvhxhtayhieu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T08:51:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<phongvhxhtayhieu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T08:52:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<phongvhxhtayhieu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T08:52:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<phongvhxhtayhieu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!